licitatório próprio, e da outras providências;

CONSIDERANDO TAMBÉM, a Portaria nº 321, de 27
de julho de 2023, que constitui a comissão de avaliação de
bens imóveis para concorrência pública nº 01/2023.

DECRETA:
ARTIGO 1º -  Fixa o  valor  unitário  e  mensal  de R$

315,00  (trezentos  e  quinze  reais)  para  a  locação  dos

quiosques  situados  na  Praça  de  Alimentação  “Santo
Betetti”, conforme Laudo de Avaliação dos referidos bens.

ARTIGO 2º - Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[...]

Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  395/2023
Processo nº. 443/2023

Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.
14.133/21

Valor dispensado: R$ 7.098,00 (sete mil e noventa e
oito  reais)  /  R$  12.440,00  (doze  mil  e  quatrocentos  e
quarenta reais).

Objeto: Fornecimento de peças e serviços de mão de
obra  referente  a  manutenção  dos  ônibus  placas:  ffb8543,
fza3013, evc7106, djm1135, fvm7750, lza7083, fqp6647,
fvm7020, gaa4g85, cgr7255 e evc7020.

Contratada: Gallacio Motores E Autopeças Eireli – Me /

[...]

José Luiz Perez, 04 de Agosto de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  397/2023
Processo nº. 445/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 7.728,00 (sete mil e setecentos e

vinte e oito reais)
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em

capacitação para a equipe dos trabalhadores do suas, para
as  rotinas  e  procedimentos  do  programa  bolsa  família,
destinado a secretaria de desenvolvimento social.

Contratada:  Visão  Social  E  Capacitação  Profissional

[...]

...........................................................................................................

Errata
Errata

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 352/2023, PROCESSO Nº.
394/2023, NO DIA 23 DE AGOSTO DE 2023.

Onde se lê:
Valor dispensado: R$ 51.300,00 (cinquenta e um mil e

trezentos reais)
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS PARA ADEQUAÇÃO ELÉTRICA E INSTALAÇÃO
DE  NOVA  REDE  ELÉTRICA  PARA  APARELHOS  DE  AR
CONDICIONADO NAS CRECHES MUNICIPAIS.

Contratada: WALTER PAVANI FILHO 32635374821
José Luiz Perez, 09 de Agosto de 2023.
Leia-se:
Valor  dispensado:  R$  284,96  (duzentos  e  oitenta  e

quatro reais e oitenta e seis centavos)
Objeto: FORNECIMENTO DE 01 VENTILADOR DE TETO

PARA  O  PSF  DARLENE  ARRUDA  E  03  LÂMPADAS
T10030W6500K PARA O PSF IV NAIR RAMOS ERVAS.

Contratada: DELADO E SILVA COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA

José Luiz Perez, 23 de Agosto de 2023.